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1/4, Stephan, Krucker
1/4, Angela, Vetrano Brancato
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Patelli Christoph

Ahrendt Matthias

StWE-Gemeinschaft Landstrasse 25b
c/o Leo Rütimann

StWE-Gemeinschaft Landstrasse 28
c/o Fabrema Verwaltungs AG

Helfenstein-Steiner Hans

Kreuzer Patrick und Romy

1/2 Guido Fässler
1/2 Marie Fässler

Politische Gemeinde
Bütschwil-Ganterschwil

Fabrema Immobilien AG

Raiffeisenbank RegioUnteres Toggenburg&NeckertalGenossenschaft

Katholische Kirchgemeinde
Bütschwil-Ganterschwil
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Grundstück Nr. 46B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Hasler-Büchler Hans Jörg & Monika
Unterdorfstrasse 1
Bütschwil-Ganterschwil 9606

       5m
2

   925m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 121B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Ahrendt-Stahel Matthias
Landstrasse 33
Bütschwil-Ganterschwil 9606

       7m
2

   358m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 123B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Ahrendt-Stahel Matthias
Landstrasse 31
Bütschwil-Ganterschwil 9606

        2m
2

  1062m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1772B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Katholische Kirchgemeinde
Bütschwil-Ganterschwil
Mittendorfstrasse 1& 3
Bütschwil-Ganterschwil 9606

        18m
2

    1853m
2

etwa   1m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 126B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Rüegg-Grämiger Eveline
Landstrasse 29
Bütschwil-Ganterschwil 9606

     12m
2

   722m
2

etwa 1m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 135B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Patelli-Secco Christoph
Landstrasse 21
Bütschwil-Ganterschwil 9606

     26m
2

   815m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1595B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

StWE-Gemeinschft
Landstrasse 25a/b
Bütschwil-Ganterschwil 9606

       18m
2

   1619m
2

etwa 1m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1014B

Gesamtfläche:

Erwerb:

Stillhart Sandra
Landstrasse 36
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      21m
2

  2468m
2

etwa 1m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 50B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Fässler Guido, Fässler-Muheim Marie
Unterdorfstrasse 1
Bütschwil-Ganterschwil 9606

       0m
2

   464m
2

etwa 1m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 48B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Helfenstein-Steiner Hans
Landstrasse 34
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      26m
2

  1041m
2

etwa 1m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 44B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Müller Brigitta, Müller-Schneider Raphael
Landstrasse 30
Bütschwil-Ganterschwil 9606

     20m
2

   738m
2

etwa 1m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 129B

Gesamtfläche:

Erwerb:

AVM Immobilien AG
Landstrasse 25a
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      34m
2

    593m
2

etwa 2m
2

vorübergehend beansprucht:

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Grundstück Nr. 1594B

Gesamtfläche:

Erwerb:

StWE-Gemeinschaft Landstrasse 25b
Landstrasse
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      10m
2

    138m
2

etwa 1m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 136B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Berger Josef
Landstrasse 23
Bütschwil-Ganterschwil 9606

       9m
2

   417m
2

etwa 1m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1223B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Politische Gemeinde Bütschwil-Ganterschwil
Landstrasse
Bütschwil-Ganterschwil 9606

        14m
2

        74m
2

  etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 138B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Politische Gemeinde Bütschwil-Ganterschwil
Landstrasse
Bütschwil-Ganterschwil 9606

        16m
2

      230m
2

  etwa 3m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 1295B

Gesamtfläche:
Erwerb:

Raiffeisenbank Regio Unteres
Toggenburg & Neckertal, Genossenschaft

Landstrasse 13Bütschwil-Ganterschwil 9606vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 127B

Gesamtfläche:

Erwerb:

Stillhart Martin
Landstrasse 27
Bütschwil-Ganterschwil 9606

     14m
2

   722m
2

etwa 1m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 40B

Gesamtfläche:

Erwerb:

Fäh-Leutenegger Gottfried & Augusta
Landstrasse 26
Bütschwil-Ganterschwil 9606

        7m
2

    417m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 41B

Gesamtfläche:

Erwerb:

StWE-Gemeinschaft
Landstrasse 28
Bütschwil-Ganterschwil 9606

        7m
2

  2016m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 38B

Gesamtfläche:

Erwerb:

Kreuzer Patrick & Romy
Landstrasse 24
Bütschwil-Ganterschwil 9606

        2m
2

    685m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 37B

Gesamtfläche:

Erwerb:

Eichmann Annelies
Landstrasse 22
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      18m
2

    262m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 36B

Gesamtfläche:

Erwerb:

Brancato-Vetrano Giuseppe & Angela
Krucker Stephan & Francesca
Landstrasse 20, Bütschwil-Ganterschwil 9606

      18m
2

    263m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 35B

Gesamtfläche:

Erwerb:

Gämperle Kurt
Landstrasse 18
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      19m
2

    278m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 34B

Gesamtfläche:

Erwerb:

Bernhardsgrütter Gertrud
Landstrasse 16
Bütschwil-Ganterschwil 9606

      18m
2

    259m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 49B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Politische Gemeinde Bütschwil-Ganterschwil
Unterdorfstrasse
Bütschwil-Ganterschwil 9606

        7m
2

    289m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 28B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Politische Gemeinde Bütschwil-Ganterschwil
Bahnhofstrasse
Bütschwil-Ganterschwil 9606

         33m
2

     3734m
2

etwa 10m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 125B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Politische Gemeinde Bütschwil-Ganterschwil
Bachstrasse
Bütschwil-Ganterschwil 9606

     10m
2

 1812m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Grundstück Nr. 140B

Anmerkungen: Verfügung betreffend Sichtzone

Gesamtfläche:

Erwerb:

Politische Gemeinde Bütschwil-Ganterschwil
Mittendorfstrasse
Bütschwil-Ganterschwil 9606

        7m
2

    609m
2

etwa 0m
2

vorübergehend beansprucht:

Entwurf Gezeichnet Revidiert Kontrolliert

Beilage Nr. :

Format :bauingenieure und planer
info@steiger-partner.ch

steiger + partner ag

rickenstrasse 55
8735 st.gallenkappel
071 982 70 90

kappler str. 10
9642 ebnat-kappel
071 982 70 90

gewerbepark 10
9615 dietfurt
071 982 70 90

Ausfertigung für:

Genehmigungsvermerk:

grünhügel 42
9604 lütisburg
071 982 70 90

DatumVis. Vis. Datum Vis. Datum DatumVis.

AUFLAGEPROJEKT

Flankierende Massnahmen

Ortsdurchfahrt Bütschwil-Dietfurt

GEMEINDE BÜTSCHWIL-GANTERSCHWILKANTON ST.GALLEN

Situation 1 : 500

Teil 1, Stat. 21.50  bis 280.00

40/84
218238-34

st ai30.08.21 30.08.21 30.08.21st

Landerwerb

36

ag 28.01.22 st 28.01.22

ag 28.02.22 st 28.02.22

mb 14.04.23 st 14.04.23


